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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* در زمانی که بعضی از دولتمردان و خواص ناامید و مرعوب شده اند، 
رهبر انقلاب از جد بزرگوارشــان پیامبر اکرم)ص( الگو گرفته و مانند 
بشــارت های آن حضرت در جنگ احزاب و در اوج فشارها و سختی ها، 

ترســیم افق مطلوب کشور را در پنج دهه آینده خواستار شدند!
0913---0626

* با اینکه لوایح مربوط به FATF با تلاش های رئیس دولت و مجلس به 
تصویب رسیده شاهد گستاخی های جدید رئیس جمهور آمریکا هستیم. 
واقعا مسخره است. آمریکایی ها تروریست های داعشی را به وجود آورده 
برای شــرارت تجهیز می کنند ســپس خواستار شفافیت مالی از سوی 
دیگر کشــورها با هدف مبارزه با تروریسم می شوند. دولت و مجلس ما 

هم فقط تصویب می کنند.
0918---5411

* کسانی که کارت سوخت را از رده خارج کردند و خسارت هنگفتی به 
بیت المال زدند باید احضار و محاکمه شوند. آنها مسبب قاچاق سوخت 

در شرایط فعلی هستند ولی طلبکار هم شده اند.
0911---3704

* ای کاش هموطنانمان با بصیرت و بینش سیاسی دقیقی در انتخابات 
شــرکت کنند و درست انتخاب کنند که این همه کشور به عقب نرود 

و ملت و نظام متضرر نشوند!
0919---8123

* رئیس جمهور می گوید مردم به خصوص حقوق بگیران در مضیقه اند 
ولی ما برنامه داریم! قریب به 6 ســال از عمر دولتش گذشــته و دائم 
این شــعار را داده اند که برنامه داریم 100 روزه، 6 ماهه، برای 8 سال 
دوم و... آیا همین برنامه های مدون و شعاری شما بود که دلار 3300 
تومانی را به 19 هزار تومان رساند؟ اگر برنامه نداشتید دلار را به چند 
می رســاندید؟! این برنامه های شــما مردم ضعیف را بیچاره و ثروتمند 

را ثروتمندتر کرد!
0914---8902

* حکم زندان برای دکتر حســن عباســی و راه ندادن دانشجویان در 
برنامه دیدار و سخنرانی آقای رئیس جمهور در دانشگاه تهران در شروع 
سال تحصیلی جدید با این گفته سابق ایشان در تضاد است که اظهار 

داشــته اند پناه می برم به خدا از بستن دهان منتقدان.
0916---4958

* چرا دکتر حســن عباســی برای یک اهانت بــه رئیس جمهور به 7 
ماه زندان محکوم می شــود اما رئیس جمهور برای دســت کم 51 مورد 
توهین به منتقدین میلیونی نه تنها محکوم نمی شــود بلکه انتقادهای 
وارده بر دولت را نیــز برنمی تابند! ضمنا مدعیان اصلاحات در توهین 
به مقدسات آزادند و این فقط منتقدان افراد هستند که باید دهانشان 

بسته شود و راهی زندان شوند.
2470---0919 و رحیمیان- شهرکرد
* هیئــت نظارت بر مطبوعات به جــای تذکر و بهتر بگویم گیر دادن 
بــه کیهان چرا با روزنامه های زنجیره ای که ســابقه زیاد و طولانی در 

توهین به مقدسات و ارزش ها دارند برخورد نمی کند؟
0915---0609
* دولتمــردان از آقای رئیس جمهور گرفته تا برخی از وزیران وقتی به 
اســتان ها سفر می کنند از آنجا که در حصار امنیتی هستند و چندین 
محافظ اطرافشــان را گرفته اند امکان دیدار و بیان مشکلات برای آنان 
وجــود ندارد. همان بهتر که در تهــران محل کار خود بمانند و هزینه 

اضافی برای بیت المال درست نکنند.
0912---7345

* بــه عنوان یک روحانی منبری و فعال در امر تبلیغ دین از کیهان و 
کیهانی ها سپاسگزارم که با شــجاعت تمام و پشتکار زیر حجم شدید 
آتش تهمت و افتراء برای احقاق حق روشنگری می کنند. دعاگوی شما 

عزیزان در این مسئولیت خطیر هستیم.
0911---4152

* الحمدلله بالاخره دولت فراغتی پیدا کرد که برای کشــورهای هند و 
چین سفیر انتخاب کند، ولی در این مدت می شد با استفاده از فرصت 
دوستی با این کشورها، بسیاری از بحران های اقتصادی ناشی از تحریم ها 

را مدیریت کرد یا حتی مانع شد!
گروسی
* فقط 37 کشــور جهان عضو اف ای تی اف هستند و این همه فشار و 
غوغاسالاری اصلاح طلبان غربگرا برای عضویت در چنین نهاد ناشناخته 
و مشکوک واقعا جای سؤال دارد؟ ان شاءالله که شورای محترم نگهبان 
و مجمع تشــخیص مصلحت مانع گرفتار شدن کامل کشور در این دام 

خطرناک شوند.
0936---6158

* برنامه  حالا خورشــید بعضی روزها در زمان مرور روزنامه های صبح 
به روزنامه کیهان اشــاره ای نمی کند و از خواندن تیتر روزنامه کیهان 
خودداری می کند! این مدل سانســور در رســانه ملی نوعی اهانت به 
دوستداران کیهان و نشانه گرایش جناحی در این برنامه تلویزیونی است.
5724---0910 و 5587---0912
* وزیری که از اداره یک وزارتخانه ناتوان بوده و بیشــترین شــکایت 
مردم از همان وزارتخانه اســت، چگونه می تواند در وزارت خانه دیگری 
موفق شــود؟ مگر قحط الرجال است؟ پس این همه شعار جوانگرایی و 

داشتن مدیران متعهد فراوان چه بود؟
0915---1648
* وقتی مشــاور اقتصادی دولت خودش عامل بی ثباتی اقتصاد باشد، 
انتظار بهبود اقتصادی درست نیست. ترامپ باید به طور ویژه از سیف 
تشکر کند چرا که او و اذنابش با تحریم های متعدد هیچ غلطی نکردند 
ولی بانک مرکزی ســیف به کمک آنها آمد 18 میلیارد دلار را به باد 

داد تا تحریم مؤثر شود؟!
0915---7215
* یکی از انتقادهایی که متوجه آقای رئیس جمهور می باشد و نمی شود 
آن را توجیه کرد مشــاور اقتصادی قرار دادن آقای ســیف بعد از کنار 

گذاشتن ایشان از ریاست بانک مرکزی است.
0911---6475

* مدیرعامل مســکن مهر پردیس کســانی که آ ورده شان کم است را 
تهدید به حذف کرده اســت!  به ایشــان عرض می شــود مگر شما به 
تعهداتتان در تحویل مســکن در موعد مقرر عمل کردید که بخواهید 

چنین افرادی را حذف کنید؟!
جمعی از متقاضیان مسکن مهر فاز 8 پردیس
* مســئولین در قطــار شــهری باید نســبت به حضــور اورژانس در 
ایســتگاه های مترو اقدام کنند، لزوم مجهز بودن ایستگاه های مترو به 
خدمات فوری اولیه پزشکی موضوعی است که نباید نادیده گرفته شود.
021---2703

* در بافت قدیمی منطقه ســیاه کلان گوهردشت کرج با بروز هر نوع 
حادثه ای امکان امدادرسانی نخواهد بود، سال ها است به مسئولین این 
هشــدار را می دهیم اما توجهی نمی کننــد. امیدوارم قبل از اینکه دیر 

شود اقدامی صورت گیرد.
0919---2891

* تجمــع مواد فروشــان و معتادان در چهارراه مولــوی و خیابان های 
اطراف به معضلی برای اهالی و کسبه بدل شده است. امیدوارم نیروی 
انتظامی به گونه ای عمل کند که اهالی محل در امنیت باشــند و دیگر 

نیازی به تذکر به مسئولین نباشد.
021---2268

* طبق اظهارات سردار اشــتری فرمانده ناجا، کمین کردن پلیس در 
جاده ها برای جریمه کردن رانندگان خلاف است در حالی که در تاریخ 
جمعه 97/7/20 پلیس در فاصله 50 کیلومتری تربت- مشــهد در یک 
پیچ کمین کرده و رانندگان را جریمه می کرد. لطفا به مســئولان امر 

متذکر شوید!
0915---6290

FATF بزک و توجیه الحاق به
نشانه بی کفایتی وکیل الدوله هاست

عضو فراکسیون امید می گوید پیوستن به FATF، فضای کسب و کار را سالم تر می کند.
محمود صادقی در دانشگاه لرستان گفت: هم اینک اجماع جهانی روی این قضیه است 
که چهار گروه تروریستی اند؛ القاعده، داعش، بوکوحرام و جبهه  النصره و این اجماع هست 

که منابع مالی این گروه ها شناسایی و با این منابع مالی مقابله بشود.
وی اظهار داشت: یکی از آسیب ها این است که باید با اقتصاد زیرزمینی و غیررسمی 
و ثبت نشده مبارزه کنیم و همچنین فرارهای مالیاتی نداشته باشیم و متاسفانه بخشی از 
حجم اقتصاد ایران از نوع اقتصاد زیرزمینی است. صادقی یکی از علل گسترش موسسات 
مالی و اعتباری مشکل دار را که باعث ایجاد مشکلات و نارضایتی ها در جامعه شدند ناشی از 
تبعات عدم شفاف سازی های کافی مالی دانست و پیوستن به FATF را باعث شفاف سازی 

هرچه بیشتر نظام مالی و بانکی برشمرد.
وی اظهار داشت: پولشویی به این صورت است که منشأ پول های نامشروع و کثیف با 
روش های در ظاهر قانونی، به شکل و قالب قانونی درمی آیند که پیوستن به  FATF باعث 

مقابله اثرگذارتر با پولشویی می شود و فضای کسب و کار را سالم تر می کند.
وی ادامه داد: مبارزه با پولشویی باعث افزایش بهره وری در اقتصاد و همچنین دیگر 
پیامدهای مثبت همچون کاهش تورم و کاهش بیکاری می شود و پولشویی، یک تهدید 

جدی برای حیات جمعی هر جامعه ای است.
درباره این اظهارات باید از آقای صادقی پرسید: 1- اگر در زمینه تروریستی محسوب 
شدن داعش اجماع وجود دارد، چگونه است که FATF کمترین برخوردی با آمریکا ندارد؟ 
مگر ترامپ تأکید نکرده- و در خاطرات کلینتون نیامده- که داعش را دولت اوباما راه اندازی 
کرد؟ مگر هم اکنون تأمین امنیت بقایای داعش در بوکمال توسط نظامیان آمریکایی که 
به فاصله 3 مایلی قرار دارند، صورت نمی گیرد؟!  و مگر غیر از این اســت که حزب الله و 
حشدالشعبی بودند که داعش و جبهه  النصره را منکوب کردند اما توسط کشورهای غربی 

سکاندار FATF، تروریست  محسوب می شوند؟!
2- صادقی و امثال وی در فراکسیون امید دو سال است نماینده مجلس هستند. چرا 
کمترین مطالبه شفافیت از دولت در زمینه های معاملات و مالیات و سامانه های مورد نیاز 
آن نداشته اند؟! چرا گریبان وزارت راه و شهرسازی یا صنعت و اقتصاد و بانک مرکزی را 
در زمینه های مختلف که موجب عدم شفافیت و رانت و فساد شده اند،  نگرفته اند؟!  چرا 
جرأت ندارند پیگیری کنند که چه کسانی رانت 18 میلیارد دلاری را واگذار کردند؟! چرا 
عدم اجرای ماده 29 قانون برنامه توســعه )مصوب مجلس( درباره سامانه انتشار شفاف 
حقوق دریافتی کارکنان و مدیران دولت را مورد مؤاخذه قرار نمی دهند؟ و... ده ها پرسش 

از این قبیل.
3- رشــوه ها و مفاسد و پولشویی های بزرگی که در برخی قراردادهای بزرگ نفتی 
)کرسنت، استات اویل، توتال و...( اتفاق افتاده، چرا هرگز مورد توجه و پیگیری مدعیان 
اصلاحات و اعتدال و گماشتگان آنها در مجلس قرار نمی گیرد؟! چرا امثال صادقی مدیران 
مربوط را مورد بازخواست قرار نمی دهند؛ آیا آن مفاسد و پولشویی ها به تأمین هزینه های 
انتخاباتی مدعیان اصلاحات و اعتدال ربط پیدا می کند که امثال صادقی، زیرسبیلی رد 

می کنند؟!
4- دو سال است دولت با دور زدن مجلس، همکاری گسترده ای با FATF ترتیب 
داده و تنها به هنگام نیاز به تصویب چند قانون، سراغ مجلس آمده است. در همین دو 
سال وضع کسب و کار و تولید به مراتب بغرنج تر شده و  در واقع سرکنگبین ادعای برجام 
و FATF موجب تشدید مشکلات شده است. امثال محمود صادقی در این دو سال، کدام 
قدم را برای رسیدگی و طرح مشکلات تولیدکنندگان و کارآفرینان که زیرفشار سوءمدیریت 
اقتصادی برخی مدیران دولتی قرار دارند، برداشته اند؟!  مواضع امثال آقای صادقی در این 

زمینه، حکم محکومیت و بی کفایتی خود و فراکسیون متبوع وی است.
روحانی تهدید شد!

»صبر جهانگیری حدی دارد«
یک روزنامه اصلاح طلــب، روحانی و دولت را تهدید کرد که جهانگیری حرف های 

ناگفته  زیادی دارد!
آرمان در یادداشــتی نوشــت: رئیس جمهور پیش از این وعده داده بود که جهت 
هم اندیشی دیدارهایی را با جریانات سیاسی، اقتصاددانان و... برگزار کند و نظرات آنها را 
جویا شود. در همین راستا آقای حسن روحانی دیداری با جمعی از اقتصاددانان برگزار کرد 
که به قرائت بسیاری سخنان چندان تازه ای در آن گفته نشد. البته آنطور که از رئیس جمهور 
برمی آید این دیدارها صرفاً نمایشی است و برداشت چندانی از آنها صورت نخواهد گرفت.
تاکنون کارشناسان، فعالان سیاسی و صاحب نظران بسیاری به رئیس جمهور گفته اند 
که دســت از حلقه بسته اطرافیانش بردارد و کمی هم به افراد متخصص و دانشمند در 
حوزه های مختلف توجه داشته باشد، اما رئیس جمهور پیش از آنکه از حلقه بسته اطرافیان 
خود خارج شود، افراد خارج از این حلقه را به انزوا می برد. از این روست که بسیاری معتقدند 
با گذشــت یک سال و نیم از دولت دوازدهم آقای روحانی در حوزه سیاسی و اقتصادی 

کارنامه قابل قبولی نداشته است.
این مسئله نیز به این دلیل است که اطرافیان رئیس جمهور که وی را احاطه کرده اند 
اجازه نمی دهند این اصلاحات اساسی در دولت اتفاق بیفتد. اگر هم فاصله ای می بینیم 
بین دو قطب هیئت دولت و کابینه وجود دارد این شکاف بیشتر هم خواهد شد. حتماً بین 

تفکر کارگزاران و اطرافیان رئیس جمهور که دارای تفکر اعتدال و توسعه و غیراصلاحاتی 
هستند و در دولت حضور دارند به دلیل اینگونه مسائل فاصله و شکاف بسیاری را نسبت 

به یکدیگر در دولت ایجاد کرده اند.
آقای جهانگیری در دولت یازدهم مرد اول رئیس جمهور بود و اختیارات گسترده ای 
داشــت. به گونه ای که همگان وی را نخ تســبیح دولت می دانستند و اگر نبود درایت و 
پشتکار وی شاید توفیقات دولت یازدهم آقای روحانی بدینگونه به دست نمی آمد. از طرف 
دیگر وی در انتخابات 96 نیز با فداکاری کاندیدا شــد و تریبون دفاع از روحانی را اداره 
کرد و شاید تصورش بر این بود که آقای روحانی نیز این رفتار او را کاملًا درک می کند و 
در دولت دوازدهم حوزه اختیارات گسترده تری به او می دهد و جهانگیری بعد از 8 سال 
روحانی می تواند کاندیدا شود و رئیس جمهور نیز به تلافی حمایت های جهانگیری از او 

حمایت کند تا او به ریاست جمهوری برسد.
اما به نظر می رسد اینها خیال هایی بیش نبوده، چرا که رویکرد آقای روحانی به لحاظ 
کاراکتر شخصیتی اینگونه نیست. لذا آنطور که از شواهد و قرائن پیداست و پیش بینی 
می شــود، آقای جهانگیری را با هدف، به زعم خود به انزوای بیشتری کشیده اند و شاید 

مورد بی مهری های دیگری نیز قرار گیرد.
معلوم نیست که آقای جهانگیری تا کجا می تواند تحمل کند؛ چرا که تاکنون نسبت 
به آنچه رخ داده خیلی صبر کرده اســت. آقای جهانگیری حرف های ناگفته زیادی دارد 
که با گفتنش می تواند پرده از حقایقی بردارد، اما به خاطر اینکه می داند دولت تضعیف 
می شود و شاید در فضای عمومی جامعه به نفع خودش هم نباشد، آنها را به زبان نمی آورد. 
گرچه کاملًا مشــخص است که آقای معاون اول ناراحت است و این فاصله، شکاف و دو 

قطبی در دولت وجود دارد.
نگرانی اصلاح طلبان از 

دستپاچگی شهرداری که دیگر شهردار نیست
دستپاچگی شهردار تهران برای عزل و نصب های پیاپی در حالی که قانوناً دیگر شهردار 

نیست و باید این منصب را ترک کند، موجب شگفتی رسانه ها شده است.
روزنامه وطن امروز در این باره نوشت: این روزها در شرایطی که به گفته مدیران در 
سازمان های گوناگون، شهردار تهران مشمول قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شود، 

وی دست به تغییراتی در بدنه شهرداری تهران زده است.
یکی از انتقادهایی که وارد می شود، تغییرات مدیریتی در سطوح گوناگون آن است. 
از شهردار گرفته تا سطوح پایین مدیریتی مدام در حال تغییر هستند و با تغییر هر مدیر، 
تیم زیر مجموعه وی نیز تغییر می کند و بسیاری از طرح ها ناقص می ماند. این یک آسیب 

مهم به حساب می آید.
روزنامه آفتاب یزد نیز در همین زمینه خاطرنشان کرد: تغییرات دقیقه نودی افشانی، 

در راستای کادر سازی او برای پس از خود است.
شهردار تهران که بنا بر شنیده ها ماندنش در این پست با مخالفت نهادهای مرتبط 
رو به رو شده است در رویکردی عجیب سخت  در تلاش است تا جابه جایی های مدیریتی 
گســترده در شهرداری ایجاد نماید. منتقدین وی این مسئله را ناشی از برخی تحولات 
سیاسی پشت پرده در راستای کادرسازی حزبی عنوان می کنند. همان طوری که شرکت 

مترو به محلی برای تقویت یک حزب خاص در برخی زمینه ها تبدیل شده است!
شهردار تهران از زمانی که قانون منع به کارگیری بازنشستگان در مجلس مطرح شد 
بارها اعلام کرد که مطیع قانون است و هر چه مراجع قانونی بگویند خواهد پذیرفت، با 
وجود آنکه همان مراجع از جمله دیوان محاســبات و مجلس شورای اسلامی بر شمول 
شهرداران ذیل قانون مذکورتأکید دارند، اما ظاهراً این موارد برای شهردار پایتخت چندان 
قانع کننده نیست. به نظر می رسد که شهردار تهران احتمال خروجش از »بهشت« را بسیار 
محتمل و حتمی می داند و بر همین اساس در دقایق آخر تمام تلاش خود را به کار بسته 
تا گزینه های خود را بر کرســی های مدیریتی شهرداری بنشاند. براین اساس ظاهراً نام 
قریب به 20 نفر از سوی شهردار تهران به کمیته انتصابات پیشنهاد شده تا در پست های 
مذکور قرار گیرند. همچنین معاون برنامه ریزی شــهرداری تهران از جمله معاونت هایی 
است که با فشار شهردار برای برکناری مواجه است. با توجه به وابستگی خاص حزبی این 
معاونت، تحلیلگران حوزه شهری این اقدام را پیغام شفاف افشانی به این جناح سیاسی 
در درون جبهه اصلاحات می دانند. تلاش برای تغییرات گسترده مدیریتی در شهرداری 
تهران و برخی اقدامات انتحاری ظاهراً نگرانی های بسیاری در میان اصلاح طلبان به وجود 
آورده است. گویا این نگرانی ها حتی به دفتر سران اصلاحات و نیز شوراهای برخی احزاب 
سرشــناس نیز رسیده و پیگیری هایی برای کنترل رفتارهای شهردار در جریان است تا 
او در روزهای آخر مدیریت خود شهردار بعدی را دچار هزینه های مالی و سیاسی نکند.

علیخانی از جمله اعضای شورای شهر است که در تذکری عنوان کرد که: »نیاز است 
شهردار محترم در مورد جابجایی ها با اعضای شورا مشورت کنند نه اینکه از طریق رسانه 
ها مطلع شویم.« با این همه او تنها عضو نگران شورای شهر نیست. اعضای شورای شهر 
به ویژه نمایندگان دیگر احزاب اصلاح طلب نگرانند که تلاش های شهردار برای ماندن، 

هزینه های غیر منطقی و غیر ضروری به آنها تحمیل کند.
جنیو عبدو: در عراق

نفوذ ایران و شکست آمریکا را دیدم
کارشناســان آمریکایی می گویند نفوذ ایران در منطقه، شکست برای سیاست های 

ایالات متحده است.
در نشســتی که چندی پیش در اندیشــکده نشنال اینترست برگزار شد، »پاتریک 
کلاوسون«، مدیر پژوهش اندیشــکده واشنگتن، »باربارا اسلاوین«، رئیس برنامه آینده 
ایران اندیشکده شورای آتلانتیک و »گیل برندلار«، مدیر مطالعات خاورمیانه مرکز نشنال 
اینترست در آن حضور داشتند، آنها درباره سیاست های ایران در سال های اخیر، از فعالیت 
سپاه پاسداران در لبنان، سوریه و یمن گرفته تا عراق و یمن و خشم آمریکا و متحدان 
منطقه ای، به ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس و رژیم صهیونیستی و بلندپروازی تهران 

برای اعمال نفوذ بیشتر در خاورمیانه تبادل نظر کردند.
نشــنال اینترست با اشاره به سخنان »جنیو عبدو«، پژوهشگر بنیاد قرن، مبنی بر 
اینکه به هنگام برخورد با ایران، هرگز نباید انعطاف حکومت این کشور را دست کم گرفت، 
نوشت: عبدو در رابطه با این گمانه زنی در واشنگتن که دولت ترامپ به دنبال تغییر نظام 
در ایران است، گفت: سیاستی که موضوع تغییر نظام ایران، یکی از انواع گزینه های آن 
باشد، هیچگاه به هدف خود نخواهد رسید. عبدو با اشاره به سفر اخیرش به عراق و مشاهده 
نفوذ ایران در شکل گیری ترکیب دولت جدید بغداد، افزود: این شکستی برای سیاست 

آمریکا در قبال عراق و نشانه رشد نفوذ ایران در خاورمیانه است.
او خواستار تحریم شد اما باربارا اسلاوین گفت؛ تاثیر تحریم ها بر سیاست منطقه ای 
ایران آنقدر ناچیز است که ایران می تواند با هزینه پایین از عوامل نیابتی اش حمایت کند.

حتی اگر این گفته دولت ترامپ که ایران سالانه 750 میلیون دلار برای حزب الله هزینه 
می کند، درست باشد، ایران این پول ها را از راه های دیگر به دست می آورد و مبادله می کند.
با توجه به ذخایر عظیم ارزی ایران، بعید اســت تحریم ها موجب مهار سپاه شود یا 

تاثیری در واداشتن ایران به تغییر رفتارش در منطقه داشته باشد.
جنیو عبدو در ادامه با اشــاره به پروژه براندازی گفت: جمهوری اسلامی به گونه ای 
نظام مند اســت، که غیرقابل خراب کردن و براندازی است. نیروهای بسیج و سپاه بسیار 

قدرتمند هستند.
شرکت کنندگان همچنین به محبوبیت قاسم سلیمانی و توانایی رهبری برای ایجاد 

توازن در میان رقابت های سیاسی طیف های مختلف پرداختند.
دولت با این کارنامه ضعیف

رویش می شود که بگوید نقد نکنید
ســخنان آقای روحانی در مراسم بازگشایی دانشــگاه، رضایت عمومی و خواص را 
جلب نکرد. چرا ایشان به دیگران حق نمی دهد که سستی و بی عملی دولت را نقد کنند؟
روزنامه صبح نو با انتشار این پرسش می نویسد: شرایط ملتهب اقتصادی و بازار طی 
ماه های گذشته تصویری از بی دولتی را به نمایش گذاشته است. دولت داشتیم اما نه اقتداری 
بروز می یافت  و نه برنامه ای ارائه می شــد. ناکارآمدی، ضعف سیستمی در تصمیم گیری 

صحیح و اجرای درست آن در این چند ماهه به خوبی عیان شد.
اگر قرار باشد در موضوعاتی مانند رانت و فساد در ثبت سفارش خودرو که به رسوایی 
انجامید به عقب بازگردیم. احتمالا پرونده های بیشتری گشوده خواهد شد؛ مهم این است 
که دولت خلأهای سیستمی و نظارتی خود را شناسایی کند و درصدد اصلاح آن برآید.

وضعیت فعلی پتروشــیمی ها در کشــور به هیچ وجه قابل تداوم نیست، ثروت ملی 
کشــور و مردم در اختیار کســانی قرار گرفته است که در این جنگ نابرابر اقتصادی به 

فکر منافع مادی خوداند.
ارز حاصل از فروش محصولات پتروشیمی در سبد ارزی دولت قرار نمی گیرد و دولت 
ناتوان از برخورد، تلاش می کند قیمت خوراک پتروشیمی ها را به تلافی افزایش دهد. آیا 

حتی در این صورت دولت توانسته اقتدار خود را نشان دهد؟
طبیعی است در چنین شرایطی دولت مورد انتقاد قرار گیرد. اما کمتر گوش شنوایی 
برای شــنیدن و به کار بستن پیشــنهادات و دغدغه های کارشناسان به ویژه اقتصادی 

وجود دارد.
چرا نباید به دیگران حق بدهیم که ما را به دلیل سستی و بی عملی مورد نقد قرار 
دهند؟ چرا نباید به دلســوزان حق بدهیم که ما را به خاطر عدم سرعت در معرفی وزیر 

برای برخی وزارتخانه ها مورد انتقاد قرار دهند؟
چرا نباید به منتقدانی که از ما انتظار دارند لباس رزم بپوشــیم و آرایش جنگی در 

حوزه اقتصاد بگیریم، احترام گذاشت؟
رئیس جمهوری با سخنانی که در دانشگاه بیان کرد، عملا آب پاکی را روی دستان 
اساتید و صاحب نظران اقتصادی کشور ریخت و نامه آنان را بی فایده دانست. محدود شدن 
دولت به چند نفر )رو و پشت صحنه سیاست گذاری های اقتصادی( می تواند توان کشور 

در مقابله با تهدیدات را کاهش دهد.
دستگاه اجرایی کشور باید به دنبال بهترین راهکارها، نظرات و تدابیر باشد و این جز 

با مشورت نخبگان انجام نمی شود.
دولتی که با شــعارهای زیبا بر سر کار آمده نباید برای انتقادات روی ترش و حدی 
تعریف کند. حد انتقاد جز انصاف و خیرخواهی نیست و فراتر از آن محروم کردن خود و 

جامعه از اندیشه دیگران است.

گفت و شنود

اره برقی !
گفت: رســانه های غربی اسنادی را منتشــر کرده اند که نشان می دهد 
خاشقجی، روزنامه نگار سرشناس و مخالف بن سلمان را در کنسولگری عربستان 

در ترکیه زنده زنده مثله کرده و اعضای بدنش را قطعه قطعه کرده اند!
گفتم: بن سلمان قبل از گردن زدن آیت الله نمر و به شهادت رساندن 
آن روحانی مظلوم شیعه، با لگد استخوان های دنده او را شکسته بود!
گفت: شورای امنیت سازمان ملل همزمان با شهادت آیت الله نمر، عربستان 
را به ریاست کمیته حقوق بشر این سازمان منصوب کرد و دیروز همزمان با 
افشای قتل وحشیانه خاشقجی، نشست مبارزه با افراطی گری با شرکت عربستان 

و اسرائیل و... در آمریکا برگزار شد!
گفتم: در پرچم آمریکا جای ستاره ها را باید با جمجمه عوض کرد 
و در پرچم عربستان هم به جای شمشیر باید تصویر اره برقی گذاشت!

گفت: ولی هیچ کدام از اینها به اندازه شــلیک یک گلوله وسط دو چشم 
دریده بن سلمان و شلیک یک آر پی جی وسط کمر ترامپ، کارساز نیست!

گفتم: یکی از خلفای خونریز بنی عباس به مشاورش گفت؛ هریک 
از خلفای پیشین برای خود لقبی برگزیده بودند، مثل المؤمن بالله و 
المعتصم بالله و المعتمد بالله و... به نظر تو چه لقبی مناسب من است، 

مشاور گفت؛ مناسب ترین لقب برای تو العیاذ بالله است!

دكتر محمدحسین محترم 

مواجهه رهبرمعظم انقلاب در اداره کشور با مسئولان و کارگزاران نظام 
عمدتاً به دو گونه است. روش اول اینکه رهبری با راهنماییها و هشدار، به طور 
علنی و یا خصوصی خطوط قرمز نظام را ترسیم و مسئولان را در چارچوب 
قوانین کشور هدایت می کنند تا در جهت منافع و امنیت ملی، برنامه ها و 
عملکرد خود را تنظیم و اقدام نمایند. روش دیگر حکم حکومتی است که 
رهبری با استفاده از اختیارات ولایی خویش که فراتر از اختیارات قانونی 
است، برای حفظ منافع مردم و کشور و نظام، دستوری را صادر می کنند که 
اجرای آن برای مسئولان بدون فوت وقت لازم است. البته حکم حکومتی 
برای موضوعات نادر و بسیار حیاتی است و اصل بر این است که کشور از 
طریق مجاری قانونی برآمده از آرای ملت اداره شود و مسائل و مشکلات 
باید توسط مسئولانی که با رای مردم انتخاب شده اند، مورد پیگیری قرار 
گیرد تا به نتیجه برسند، درغیر این صورت رای مردم و دستگاه های مختلف 
قانونی مثل دولت و مجلس فلســفه ذاتی خود را از دست می دهند. لذا 
موضوع مورد بحث این است که متاسفانه بعضی از مسئولان که از سوی 
مردم انتخاب می شوند تا حافظ قانون اساسی و مصالح کشور باشند، قدرت 
و فهم لازم برای حفظ خطوط قرمز ترسیم شده را ندارند و نمی توانند–به هر 
دلیلی- به وظیفه خود عمل کنند و برخی مسائل را بدون توجه به هشدارها 
و انذارهای رهبری دنبال می کنند و ضررش متوجه مردم و کشور می شود 
که نمونه بارز آن دو موضوع مهم برجام و FATF است.در موضوع برجام 
رهبری دهها بار هشدار دادند که به مذاکرات هسته ای برای اینکه بتواند 
مشکلات مردم را حل کند، خوشبین نیستم و با ترسیم خطوط قرمز، به 
مسئولان تاکید داشتند از طریق مجاری قانونی توافقی را امضا کنید که خلل 
و فرجی نداشته باشد تا در آینده دشمن نتواند دبه در بیاورد و زیر قول و 
قرارش بزند، اما به اذعان وزیر امور خارجه، تیم مذاکره کننده از خطوط قرمز 
هسته ای عبور کردند و نمایندگان مجلس نیز خطوط قرمز از جمله شروط نه 
گانه رهبری را نادیده گرفتند و در 20 دقیقه برجامی تصویب شد که نتیجه 
آن برای مردم بیش از پیش آشکار است. در خصوص FATF نیز رهبری 
با راهنمایی های لازم و تعیین خطوط قرمزی فرمودند »بعضی از قوانین که 
هیچ اولویتّی ندارد باید کنار گذاشت، یا بعضی از اوقات، خلاف مصالح کشور 
است... این کنوانسیون  ها و معاهدات بین المللی را چند قدرت بزرگ برای 
یک منافع و مصالح خودشان پخت وپز می کنند... حالا چه کار بکنیم؟، گفتم 
مجلس مستقلّا خودش، فرض کنیم در باره مبارزه با تروریسم یا با پولشویی 
قانون بگذراند...هیچ لزومی ندارد که ما برویم چیزهایی را که نمی دانیم تهَ 
آن چیســت یا حتّی می دانیم که مشکلاتی هم دارد، قبول بکنیم. قانون 
باید در پی حلّ مشکلات واقعی مردم و طبقات ضعیف باشد و اولویتّهای 
داخلی را رعایت کند«.همچنین رهبرمعظم انقلاب در استفساریه »لوایح 
4گانه و کنوانسیون ها« فرمودند»با بررسی این لوایح در مجلس مخالفتی 
ندارم تا مسیر قانونی خود را طی کند«. لذا اولا تاکید رهبرمعظم انقلاب بر 
بررسی »لوایح 4گانه و کنوانسیون ها« در مجلس، به معنی موافقت ایشان 
با این لوایح، همانگونه که در دیدار با نمایندگان فرموده بودند، نبود، ثانیا 
درحقیقت تاکید بر اداره کشور ازطریق مجاری قانونی براساس مردمسالاری 
دینی بود. ثالثا با توجه به بیاناتشان در دیدار نمایندگان تاکید براین بود که 
نمایندگان پس از بررسی این لوایح، با اخذ جهات مثبت و حذف جهات منفی 
که مشکل زا برای کشور هم در داخل و هم در منطقه و صحنه بین المللی 
خواهد بود، خود اقدام به تهیه طرح مستقل براساس منافع و امنیت ملی 
کشور کنند که متاسفانه همان گونه که در برجام، خطوط قرمز ترسیمی و 
راهنمایی های رهبری رعایت نشد، در تصویب FATF نیز چنین شد!. رابعا 
حضرت آقا در ملاقات نمایندگان صریح نظرشان را بیان و فرمودند: »گفتم 
مجلس مستقلّا خودش، فرض کنیم در باره مبارزه با تروریسم یا با پولشویی 
قانون بگذراند«. با این وجود مگر کنوانسیون دیگری در مجلس مطرح بود 
که حرف ایشان نیاز به تفسیر و استفساریه داشته باشد؟این استفساریه از 
سوی رییس مجلس بدون تعارف در حقیقت به معنی این بود که »ما علی 
رغم رایی که از مردم گرفتیم، نمی توانیم و ظرفیت رعایت مصالح مردم و 
کشور را نداریم«. خامسا این سوال برای موکلان خانه ملت وجود دارد که 
چرا نمایندگانشان خود اقدام به تدوین و تصویب طرحی در خصوص مبارزه 
با پولشویی و مبارزه با تروریسم نکردند تا هم بهانه از دست دشمنان گرفته 
شود و هم کشور تسلیم خواسته ها و مطالبات دشمنان نشود؟. سادسا قطعا 
شورای محترم نگهبان و احتمالا مجمع تشخیص مصلحت نظام براساس 
قانون و شرع و مصلحت کشور به وظیفه خود عمل می کنند، اما دولت و 
مجلســی که برجام و FATF را امضاء و تصویب کردند باید در مقابل هم 
ملت و هم تاریخ پاسخگوی عملکرد خود باشد، چراکه رهبری و دلسوزان 
کشور تذکرات و راهنمایی های لازم را دادند، و در آینده هیچ عذری جز 
پذیرش مسئولیت این مصوبات از سوی آنها پذیرفتنی نیست. سابعا نکته 
مهم اینکه مردم که اکنون با مشکلات اقتصادی زندگی می کنند و تاثیر 
موضوعاتی همچون برجام وFATF را علی رغم وعده های دروغین دولتی ها 
و مجلسی ها در سُفره های خود نمی بینند، باید در انتخاب های خود هنگام 
حضور در پای صندوق های رای دقت بیشتری کنند و متوجه مسئولیت رای 
خود باشند که چه آثاری می تواند بر زندگیشان و اقتصاد و امنیت کشور و 
حتی بر آینده فرزندانشان بگذارد، و توقع نداشته باشند مسئولیت رای آنها 
را مسئولان نظام به عهده بگیرند. لذا باید با آگاهی و به دور از فضاسازی های 
دروغین رسانه ای رای دهند، چنان که چند روز قبل یکی از سران ائتلاف 
اصلاح طلبان و کارگزاران اذعان و تاکید کرد »ترساندن مردم از سه برابر 
شدن ارز در زمان انتخابات ریاست جمهوری، یک فضاسازی رسانه ای و 
کار تبلیغاتی حرفه ای برای جذب رای مردم بود«!!!. البته با توجه به اینکه 
دولت محرمانه ها! سال گذشته بدون سروصدا و غیرقانونی مثل سند 2030 
اقدام به اجرای محرمانهFATF  در جهت شفاف سازی! کرده بود، باید توجه 
داشت پس از دوران استعمار سنتی و استعمار نوین که کشورهای غربی 
به طور مستقیم و با استفاده از نیروی نظامی و یا با تهدید تطمیع عناصر 
بومی وابسته به خود را در یک کشور روی کار می آوردند، اکنون در دوران 
پسا استعمارنوین در کشورهای مستقل رفتار مسئولان را با تغییر محاسباتی 
از طریق فضاسازی های رسانه ای و سیاسی و دیکته کردن کنوانسیون ها 
 FATF و قوانین بین المللی در جهت اهداف خود قرار می دهند. برجام و
و CFT و ... و. امثال سند 2030 از این جمله است. نکته مهم دیگر اینکه 
مقامات غربی و آمریکایی به همراه جریان نفوذی خود، ضرورت تصویب 
این لوایح را برای حل مشکلات اقتصادی القاء می کردند اما بعد از خوشحالی 
از تصویب آن، یک خط خبری و فضاســازی همسو را پیگیری کردند که 
»تصویــب این لوایح تاثیری بر بازار ارز و اقتصاد ایران ندارد و قطعا برای 
جمهوری اسلامی مشکلاتی ایجاد خواهد کرد«!!. برخلاف فضاسازی های 
دروغین دولتی ها، اذعان وزیر امورخارجه در مجلس مبنی براینکه »نه من 
و نه رئیس جمهور نمی توانیم تضمین بدهیم با تصویب این لوایح مشکلات 
کشور حل شود« ناظر به همین مسئله است. اما نکته تامل برانگیز و تاسف آور 
بعد از اینکه آقای ظریف و بقیه دولتیان و نمایندگان رای دهنده به لوایح 
FATF ادعا کردند با تصویب این لوایح بهانه را از دست آمریکا و اروپایی ها 
می گیریم، مقامات و رســانه های آمریکایی و غربی ادعا کردند »دولت و 
مجلس ایران با تصویب لوایح FATF پذیرفتند که دست از پولشویی و 
حمایت از تروریســم بردارند و اکنون باید در عمل دست از این حمایت 
بردارند«! گویی که تاکنون چنین بوده است!. لذا تصویب این لوایح به جای 
اینکه بهانه را از دست آمریکا و اروپایی ها بگیرد، بهانه به دست آنها داد و 
متاسفانه باید منتظر سناریوها و بهانه های بعدی آنها بود! تا جایی که ادعا 
کردند »تصویب FATF در ایران موجب ارجاع پرونده نقض این لوایح از 
سوی ایران به شورای امنیت و اعمال تحریم های جدید خواهد شد و ایران 
باید بپذیرد پیوستن به کنوانسیون های بین المللی قطعا تبعاتی برای این 
کشور دارد«! و این همان سخن معاون رئیس FATF است که مسئول جرائم 
مالی تروریسم در وزارت خزانه داری آمریکا است. او گفته »برای در تنگنا 
 FATF قرار دادن ایران و سخت تر کردن شرایط این کشور، به حضور کامل
نیاز است«!. لذا همنوایی برخی در داخل با مقامات آمریکایی و اروپایی در 
خصوص فضاسازی برای تصویب FATF بسیار تعجب برانگیز بود!. حضرت 
امام )ره( اوایل انقلاب در پاسخ به سوالی که چگونه در طول نهضت اسلامی 
تاکنون نقشه ها و توطئه های آمریکا و کشورهای غربی را متوجه می شدید 
و تصمیم درســت را اتخاذ می کنید، به این مضمون فرمودند »هر وقت 
آمریکایی ها و رسانه های غربی روی موضوعی حساسیت و تاکید داشتند، 
من می فهمیدم صلاح مردم و کشــور در عمل برخلاف نظر آنهاست«!. 
براساس این فرمایش پیر روشن ضمیرِ سفر کرده انقلاب دشمن شناسی و 
فهم توطئه ها و نقشه های آمریکا علیه ملت ایران و خنثی کردن آنها خیلی 
سخت نیست، اگر مثل حضرت امام)ره( و رهبرمعظم انقلاب صادقانه با مردم 

برخورد کنیم و ریگی به کفش نداشته باشیم! 

FATF در مجاری قانونی!

یادداشت میهمان

وزارت خزانــه داری آمریکا در 
خود،  ضدایرانی  اقــدام  تازه ترین 
تحریم های جدیــدی را علیه چند 
بانک و شــرکت ایرانــی به اجرا 

گذاشت.
در  آمریــکا  خزانــه داری  وزارت 
تازه تریــن اقدام ضدایرانــی خود برخی 
ســازمان های تحــت نظــارت بســیج 
مستضعفین، ســه بانک ملت، پارسیان، 
مهر اقتصاد و شرکت های فولاد مبارکه 
و تراکتورسازی ایران را به همراه تعدادی 

شرکت دیگر تحریم کرد.
به گزارش فــارس، یک مقام دولت 
آمریکا در این خصــوص اعلام کرد که 
»انتظار ما این اســت که هرگونه روابط 
بانکی با آن بانک ها در هر جایی خارج از 
ایران هدف قرار خواهد گرفت یا مسدود 

خواهد شد«.

خزانه داری  وزارت  اطلاعیــه  طبق 
آمریــکا، فهرســت کامل شــرکت ها و 
نهادهای ایــران که مــورد تحریم قرار 
گرفته انــد، به شــرح زیر است:شــرکت 
مهرآوران،گروه  اندیشــه  سرمایه گذاری 
بهمن،شرکت تولید روی بندرعباس،بانک 
ملت،بنیــاد تعــاون بســیج، شــرکت 
کالسیمین، شرکت فولاد مبارکه اصفهان، 
شــرکت تراکتورســازی ایران، شرکت 
توســعه معادن روی ایــران، بانک مهر 
اقتصاد، گروه مالی مهر اقتصاد، شرکت 
سرمایه گذاری نگین ساحل رویال، بانک 
پارســیان، شرکت شــیمیایی پارسیان 
کاتالیست، شــرکت ذوب و احیای روی 
قشم، بانک سینا، شرکت سرمایه گذاری 
تدبیرگــران آتیــه ایرانیــان، شــرکت 
ســرمایه گذاری تکتار، شرکت مهندسی 

تکنوتار، شرکت تولید اسید زنجان.

در تازه ترین اقدام ضدایرانی

آمریکا تحریم های جدیدی را
 علیه چند بانک و شرکت ایرانی وضع کرد

نماز جمعه این هفته تهران به 
خاتمی  سیداحمد  آیت الله  امامت 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گــزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 
این هفته از ساعت 10:30 در دانشگاه 
تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 
حجت الاسلام سعید مهدوی کنی، عضو 

هیئت امنای دانشــگاه امام صادق)ع( 
به مناسبت »چهارمین سالگرد رحلت 
آیــت الله مهدوی کنی« و وحید مرندی 
مقدم، معاون نظارت بر اجرای استاندارد 
سازمان ملی استاندارد ایران به مناسبت 
»22 مهر؛ روز جهانی استاندارد« همراه 
خواهد بود. آیت الله سیداحمد خاتمی 

نیز به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله خاتمی

سخنگوی شورای نگهبان 
برگزاری نشست مشترک  از 
این شــورا و برخی اعضای 
هیئت دولت درباره FATF و 

CFT  خبر داد.
یــی  ا خد کد ســعلی  عبا
ســخنگوی شــورای نگهبان با 
اشاره به نشست این شورا، گفت: 
نشســت روز چهارشنبه)دیروز( 
شورای نگهبان با حضور اعضای 

فقها و حقوقدانان برگزار شد.
کدخدایــی افــزود: با توجه 

به اینکــه هیئت وزیــران قبلا 
درخواست داده بود که جلسه ای 
با حضور برخی اعضای این هیئت 
برای بررسی موضوعات پیرامون 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مبارزه با تأمین مالی تروریســم 
)CFT( و FATF  برگزار شود، 
به  نگهبان  دیروز شورای  جلسه 

این امر اختصاص داشت.
وی ادامــه داد: در جلســه 
اسحاق  نگهبان  شــورای  دیروز 
ل  و ا ن  و معــا ی  نگیــر جها

رئیس جمهور، محمدجواد ظریف 
وزیــر امور خارجــه، عبدالناصر 
همتی رئیس کل بانک مرکزی و 
حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهور نیز حضور داشتند و 
 CFT گزارشی از وضعیت لایحه
و الحاق ایــران به کارگروه ویژه 
اقدام مالــی FATF  به اعضای 

شورای نگهبان ارائه دادند.
نگهبان  شــورای  سخنگوی 
تصریح کرد: در بخش دیگری از 
این جلسه، اعضای شورای نگهبان 

نیز دیدگاه ها و نقطه  نظرات خود 
 FATF و   CFT پیرامــون  را 

مطرح کردند.
تســنیم،  رش  گــزا بــه 
کدخدایی در پایان خاطرنشــان 
کرد: در جلســه دیروز شــورای 
نگهبان هیچ گونــه رأی گیری و 
  FATF   تصمیم گیری پیرامون
صــورت نگرفت و مقرر شــد تا 
با این حوزه  کارشناسان مرتبط 
در جلسات آینده شورای نگهبان 

حضور یابند.

کدخدایی:

جلسه ویژه شورای نگهبان با برخی اعضای هیئت دولت
درباره FATF  و CFT برگزار شد

نماینده چناران در مجلس 
شورای اســلامی در همایش 
تضمین نمی دهیم، گفت: یکی 
از دلایــل بالارفتن نرخ ارز به 
 FATF الزامات  اجرای  دلیل 

بود.
همایش تضمین نمی دهیم به 
همت بســیج دانشجویی دانشگاه 
صنعتی شریف به منظور بررسی 
ابعاد اقتصادی تصویب لوایح مرتبط 
با FATF در مجلــس، در حوزه 

هنری برگزار شد.
محمد دهقان نماینده چناران 
در مجلس شورای اسلامی در این 
الزامات  موضــوع  گفت:  همایش 
FATF موضوع سیاســی نیست 
که برخی قطب بندی های سیاسی 
ایجاد کردنــد و این موضوع را به 

موضوع دعوای نعمتی و حیدری 
تبدیل کردند.

عضــو کمیســیون قضایی و 
حقوقــی مجلس با بیــان اینکه 
آمریکا به دنبال تحریم هوشمند 
ایران اســت، افــزود: اولین خطر 
اجــرای FATF ارائــه اطلاعات 
مالی به این گروه است. پس از این 
که دولت در خرداد ماه سال 95 
الزامات پیوستن به این کنوانسیون 
را پذیرفت، نقل و انتقالات فیزیکی 
ارز و دلار به دســت خود دولت 
تحریم شــد و دیگــر نمی توانیم 
به راحتی نقــل و انتقالات ارزی 

داشته باشیم.
وی با اشــاره به بالا رفتن نرخ 
ارز در چند ماهه گذشته گفت: در 
این چند وقت 33 میلیارد دلار ثبت 

سفارش کالا انجام شد و حدود 19 
میلیارد دلار برای این امر اختصاص 
داده شــد که این موضوع بعدها 
نیز شفاف نشد، پس از مدتی که 
عرضه کاهش پیدا کرد، تقاضا را بالا 
بردن و پس از ایجاد التهاب شورای 
مصوبه ای  اقتصــادی  هماهنگی 
داشت مبنی بر این که واردات ارز 
آزاد شود که این امر باعث شد ارز 
دلال ها وارد بازار شود و اتفاقاتی در 
این بازار رخ دهد و بالا رفتن نرخ ارز 
بخشی از آن به دلیل اجرای الزامات 

FATF بود.
ترک کردن مناظره!

به گــزارش فــارس، مناظره 
 »FATF بررســی ابعاد سیاسی«
در حالی در دانشکده علوم اجتماعی 
دانشگاه تهران برگزار شد که صادق 

زیباکلام عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهــران در قســمت ابتدایی این 
مناظره و بعد از اینکه ســخنانش 
تمام شد، محل مناظره را ترک کرد!
بنابراین گــزارش زیباکلام و 
مهــدی پازوکی قرار بــود در این 
مراسم در مقابل دو نفر از منتقدان
FATF  )علی خضریان و مجید 
شاکری( بنشینند و با آنها درباره 
ایــن موضوع مناظــره کنند ولی 
زیبــاکلام با ترک مناظره ابهامات 
بسیاری را برای دانشجویان حاضر 

در مراسم باقی گذاشت.
یکی از دانشجویان درباره این 
 FATF روند گفت: زیباکلام حامی
نمی توانســت  ولی چون  اســت 
دانشجویان را درباره حمایت خود 

قانع کند، از مناظره فرار کرد.

در همایش »تضمین نمی دهیم« مطرح شد

یکی از دلایل التهابات بازار ارز
 اجرای الزامات FATF بود

https://www.tasnimnews.com/fa/currency
https://www.tasnimnews.com/fa/currency
https://www.tasnimnews.com/fa/currency

